
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník “), 

 
na akci  

 „Oprava deš ťové kanalizace zimního stadionu ve Vimperku na poze mcích p. č. 644/3 a 
578/1, k.ú. Vimperk“ 

 
(dále jen „smlouva “) 

 
 
Smluvní strany: 

 
Město Vimperk   
Zastoupené starostkou Ing. Jaroslavou Martanovou 
Sídlo: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO:   002 50 805 
DIČ:   CZ00250805 
Bankovní spojení: KB Vimperk, číslo účtu: 19-722281/0100 
(dále jen „objednatel “) 
 
a 
 
Městské služby Vimperk s.r.o.  
Zastoupené jednatelem Ing. Janem Králem 
Sídlo: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO:  260 15 391 
DIČ: CZ26015391 
Bankovní spojení: ČSOB Vimperk, číslo účtu:  217364892/0300 
(dále jen „zhotovitel “) 
 
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1. Předmětem plnění dle této smlouvy je realizace akce „Oprava deš ťové kanalizace 

zimního stadionu ve Vimperku na pozemcích p. č. 644/3 a 578/1, k.ú. Vimperk “, 
(dále jen „dílo “). 

 
1.2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se 

zavazuje, že dílo převezme a zaplatí cenu díla. 
 
1.3. Rozsah opravy dešťové kanalizace zimního stadionu ve Vimperku je dán nabídkovým 

rozpočtem ze dne 31.03.2020, který je jako příloha  nedílnou součástí této smlouvy.  
 
 

II. 
TERMÍN PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo v době:  04.05.2020 – 30.10.2020. 

 
2.2. Místo plnění: Letní sportovní areál Vimperk, pozemky p. č. 644/3 a 578/1, k.ú. 

Vimperk. 
 



Stránka 2 z 4 
 

 
III. 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
3.1. Cena za provedené dílo činí:  

Cena celkem bez DPH 578.429,24 Kč 
DPH 21 % 121.470,14 Kč 
Cena celkem v četně DPH 699.899,38 Kč 
 
Tato cena je pro daný rozsah prací dle této smlouvy nejvýše přípustná. 
 

3.2. Na základě objednatelem odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací 
(položkově) včetně cen za jednotlivé položky, v členění a cenách dle nabídkového 
rozpočtu bude zhotovitel vystavovat průběžně, zpravidla každý měsíc, fakturu 
na práce vykonané v příslušném období. Zhotovitel předloží konečnou fakturu 
do 15 dnů po předání řádně dokončeného díla a jeho převzetí objednatelem a 
odstranění všech vad a nedodělků díla. 
 

3.3. Úhrada faktury bude provedena do 30 dnů od obdržení faktury objednatelem.  
 

3.4. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a 
po dobu, kdy za něj ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován 
(tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude 
objednatel oprávněn hradit účtované části ceny díla co do částky odpovídající dani 
z přidané hodnoty přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet 
správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou.   

 
3.5. Objednatel prohlašuje, že zhotovené dílo bude používáno k ekonomické činnosti, a 

proto bude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti podle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. 

 
 

IV. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí v dohodnutém rozsahu a kvalitě, 

v souladu s touto smlouvou, veškerými platnými ČSN, obecně závaznými právními 
předpisy (zákony a jejich prováděcími vyhláškami) a bezpečnostními předpisy, které 
se týkají jeho činnosti spojené s realizací díla. 
 

4.2. Práce, které vykazují již v průběhu provádění díla nedostatky nebo odporují smlouvě, 
musí zhotovitel nahradit bezvadnými pracemi. Vznikla-li by nahrazováním škoda 
objednateli, hradí zhotovitel i ji. Zhotovitel dále odpovídá za škody způsobené svou 
činností v souvislosti s prováděním díla objednateli či třetí osobě po celou dobu 
provádění díla.  

 
4.3. Zhotovitel zodpovídá za organizaci práce v místě plnění, bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci a požární ochranu. 
 

4.4. Objednavatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění díla. 
 



Stránka 3 z 4 
 

 
V.  

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 

5.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a úplným dokončením a 
předáním předmětu díla objednateli v dohodnutém termínu a místě bez vad a 
nedodělků a po prokázání bezchybné funkce dodaných a zhotovených zařízení či 
systémů. Podmínkou řádného dokončení díla a jeho předání objednateli je ze strany 
zhotovitele i předání všech listin, které se k dílu vztahují. 
 

5.2. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol a podepsán oběma 
smluvními stranami. 

 
 

VI. 
ZÁRUKA 

 
6.1. Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu díla je 

mezi smluvními stranami dohodnuta na 60 měsíců od data řádného dokončení díla 
(tj. od data předání díla, popř. odstranění poslední vady a posledního nedostatku 
zjištěných při předání díla). Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které 
objednatel zjistil a které oznámil zhotoviteli. Zhotovitel vady odstraní bezplatně 
na vlastní náklady.  

 
6.2. Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení součástí a na závady vzniklé 

mechanickým poškozením či neodbornou manipulací a péčí a dále na poškození 
živelnou událostí. 

 
6.3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, 
jak se projevují. 

 
6.4. Zhotovitel je povinen odstranit jím uznané reklamované vady neprodleně po jejich 

oznámení, popř. v termínu, který bude objednatel požadovat v oznámení reklamace.  
 

6.5. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 
6.6. Neodstraní-li zhotovitel uplatněnou vadu v termínu popsaném v odst. 6.4. této 

smlouvy, je objednatel oprávněn odstranit takovou vadu a nedodělek na náklady 
zhotovitele sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Veškeré takto vynaložené nebo 
s odstraněním vady související náklady uhradí objednateli zhotovitel.  

 
6.7. Objednatel má právo v záruční době reklamovat i vady díla, které mělo dílo v době 

jeho předání a které nebyly uvedeny v předávacím protokolu. 
 
 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí objednatel. 
 

7.2. Další vzájemné vztahy, neupravené ve smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
 



Stránka 4 z 4 
 

7.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a 
druhý zhotovitel. 
 

7.4. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze po dohodě objednatele a 
zhotovitele. 

 
Příloha: „Nabídkový rozpo čet“  
 
Objednatel:      Zhotovitel:  
 
Ve Vimperku dne 22.4.2020    Ve Vimperku dne 22.4.2020 
 
 
 
…………………………………   ………………………………… 
Ing. Jaroslava Martanová, v.r.   Ing. Jan Král, v.r.          
starostka      jednatel 
 
 
Schváleno usnesením Rady Města Vimperk č. 343 ze dne 14.04.2020. 
 


